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ÖZGÜR 
SEÇENEK 
FİREFOX 

İNTERNETİ 
SARIYOR 

Microsoft, uzun bir süredir bek-
lenen Internet Explorer Web 
tarayıcısının son sürümünü 

sonunda kullanıcılara sundu. Internet 
Explorer 7.0’ın yayınlanmasıyla nere-
deyse eşzamanlı olarak Mozilla Vakfı 
tarafından da Firefox’un yeni sürümü 
yayınlandı. Uzun süredir Internet Exp-
lorer’in tahtını sallayan Firefox yeni 
sürümünün özellikleriyle de göz dol-
duracağa benziyor. Elektrik Mühendis-
leri Odası olarak desteklediğimiz açık 
kaynak kod ile geliştirilen, rakiplerine 
oranla daha güvenli bir seçenek sunan 
Firefox’u öneriyoruz.  

Mozilla Vakfı, Fırefox 2.0 sürümü yeni 
özellikleri ile kullanıcıların beğenisine 
sunuldu. Hızla büyüyen bir kullanım 
payına sahip olan Firefox, güvenli 
yapısı ve açık kaynak kodla gelişti-
rilmesinin avantajlarını kullanıcılara 
yaşatıyor. Firefox açık kaynak kod 
ile geliştirildiğinden güvenlik açıkları 
gönüllü kullanıcıların da yardımıyla 
çok hızlı bir biçimde kapatılabiliyor. 
Kullanıcıya özel birçok yeni uygula-
mayla donatılan Firefox 2.0, güvenlik 
tarafında da üst seviyede teknolojileri 
kullanmaya başlamış durumda. Fire-

fox 2.0 güvenlik tarafının güçlenmesi 
sayesinde kullanıcıların internette do-
laşırken ya da işlem yaparken, güvenli 
siteleri tercih etmesini sağlıyor. Hatta 
Firefox 2.0, güvenlik konusunda so-
runlu siteleri denetleyerek, kullanıcıyı 
uyarıyor. Firefox 2.0 yayınlanmasının 
ardından 24 saat içerisinde 2 milyon-
dan fazla kişi tarafından indirildi. 

AÇILIR PENCERE 
ENGELLEYİCİ

Firefox 2.0, internet sitelerine girildi-
ğinde istenmeden açılan pencereleri 
engelleyerek gezilen sayfalarda kont-
rolü kullanıcıya veriyor. Tarayıcının 
açılır pencere engelleme sistemi, 
herhangi bir pencerenin açılması 
engellendiğinde, bilgi çubuğu ya da 
ekranın sağ altında beliren simge ile 
sizi bundan haberdar ediyor.

ANLIK TAKİP ÖZELLİĞİ

Firefox 2.0’daki canlı başlık özelliği 
sayesinde takip ettiğiniz açık arttır-
malar ya da herhangi bir teslimatı 
kontrol edebilirsiniz. İlgili sayfadaki 

bilgi güncellendikçe canlı başlık da 
güncelleniyor. Firefox 2.0’daki bu 
özelliği denemek için www.woot.com 
konumunu yer imlerinizin arasına 
almanız gerekiyor. 

ARAMA TAVSİYELERİ 
VEREN TARAYICI

Bazı arama motorları, herhangi bir 
kelimenin yazımına başlanıldığı anda 
kullanıcıya yaptığı arama ile ilgili tavsi-
yelerde bulunuyor. Arama çubuğunda 
yazmaya başlayınca, tavsiye listesini 
içeren bir menü belirerek, bu özellikten 
yararlanılıyor.

OTURUM KURTARMA 
SİSTEMİ

Firefox 2.0’ın en temel özelliği, acil du-
rumlarda son kullanıcı oturumunu kur-
tarması olarak gösterilebilir. Firefox 2.0 
web tarayıcısından yaptığı işleme en 
az ofis yazılımlarında yaptığı işlemler 
kadar değer veren kullanıcıları mem-
nun edecek olan bu özellik sayesinde, 
veri kaybı yaşanmayacak. Firefox 2.0, 
internette bir işle uğraşırken bulunu-
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lan yer veya verinin kaybolmaması için 
özel bir teknoloji kullanıyor. Bir sorun 
yaşandığında Firefox yeniden başla-
tılmak zorundaysa ya da kapanırsa, 
sistem açıldığında kullanıcı kaldığı 
yere geri dönebiliyor. Sistemin bıra-
kıldığı gibi bulunmasını yeni oturum 
kurtarma özelliği sağlıyor. Sekmeler ve 
pencereler, yazılı dokümanlar, devam 
etmekte olan indirme işlemlerinde bir 
sorun yaşandığında kolaylıkla kalındığı 
yerden devam edilebiliyor.

DOĞRU ADRESE 
YÖNLENDİRİYOR

Firefox 2.0, casus yazılımlar, bilgisa-
yar korsanları ve istenmeyen posta 
gönderen kişilere karşı yeni teknolo-
jilerle donatılmış durumda. Kullanıcı 
izni olmaksızın Firefox hiçbir siteye, 
bilgisayarlara dosya indirme, kurma 
ve program çalıştırma izni vermiyor. 
Sistem ayrıca, kullanıcıyı kimlik hır-
sızlığından kurtaran yemleme (phis-
hing) sistemini de destekliyor. Yani 
sahtekarlık şüphesi taşıyan bir siteyle 
karşılaşıldığında Firefox uyarıda bulu-
narak, kullanıcının gerçekten aramakta 
olduğu asıl siteyi bulması için ona yol 
gösteriyor.

METİN DOĞRULAMA 
SİSTEMİ

Firefox 2.0’ın öne çıkan bir diğer özel-
liği ise web formlar için metin doğrula-
ma yapabilmesi. Yine ofis programların 
çoğunda karşımıza çıkan imla denetimi 
özelliğini Firefox 2.0 ile artık internet 
tarayıcılarda da kullanabileceğiz. 
Örneğin web ara-yüzü bulunan bir e-
posta servisi kullanılması durumunda, 
buradan yazılan metinlerin imla deneti-
mi Firefox 2.0 tarafından yapılabilecek. 
Firefox 2.0, Internet Explorer’un yeni 
sürümü ile desteklemeye başladığı 
bir çok özelliği, geliştirerek bünye-
sinde barındırıyor. Firefox 2.0, ofis 
yazılımlarında yer alan birçok özeliği 
bünyesinde barındırması ile daha 
çok internet uygulamaları üzerinden 
çalışmalarını yürüten kullanıcılar için 
favori internet tarayıcısı olma yolunda 
ilerliyor. 

TÜRKÇESİ DE VAR

Bir grup açık kaynak kodlu yazılım 
destekçisinin önderliğinde gelişti-
rilerek pazara sunulan Firefox 2.0’ı 
bilgisayarlara yüklemek ücretsiz.  
Programı www.firefox.com adresin-
den, Windows, Linux veya Mac OS 
işletim sistemi yüklü herhangi bir 
bilgisayara yükledikten sonra, yine 
aynı sitede bulunan uygulamaları da 
yükleyerek kendi ihtiyaçlarınıza göre 
geliştirebilmeniz mümkün. 

Üstelik bu ve benzeri yüzlerce uygu-
lama, açık kaynak kod destekçileri ta-
rafından geliştirilip kullanıma ücretsiz 
olarak açılıyor. Uygulamaların büyük 
kısmını https://addons.mozilla.org 
adresinde bulabilirsiniz. Bu arada 
bilgisayarlara kurulumu ve kullanımı 
oldukça basit şekilde tasarlanan Fire-
fox 2.0 Türkçe’yi de destekliyor. Türkçe 
sürüm için www.mozilla.org.tr adresi 
kullanılabilir.

Mozzilla Vakfı, Kasım 2004’te Firefox’u 
geliştirip piyasaya çıkarmıştı. O tarih-
ten bu yana pazar payını yüzde 14’lü 
seviyelere kadar çıkaran Firefox’un, 
yeni sürümüyle birlikte kullanıcı sa-
yısını daha da artırması bekleniyor. 
Yeniliklere ve geliştirmeye rakiplerine 
göre daha açık olan bu tarayıcının 

3.0 versiyonunun da önümüzdeki yıl 
çıkarılması için çalışmaların tüm hızıyla 
yürütüldüğü açıklandı. 

INTERNET 
EXPLORER İTİBARINI 
KORUYABİLECEK Mİ?

Internet Explorer 7’nin bir önceki sürü-
mü olan Internet Explorer 6, Ağustos 
2001’de piyasaya sürülmüştü. Uzun 
bekleyiş sona erdi ve Microsoft, 
sonunda Internet Explorer 7’yi piya-
saya sürerek 5 yıllık bir aradan sonra 
Internet Explorer Web tarayıcısı için en 
büyük güncellemeyi yaptı. Firefox’un 
önceki sürümlerinde desteklediği 
özelliklerin bir kısmını bünyesinde ba-
rındıran Internet Explorer 7, kaybettiği 
itibarını toparlamaya çalışıyor. Internet 
Explorer 7 ile beraber gelen güvenlik 
güncellemeleri arasında “anti-phis-
hing” özelliği ve geliştirilmiş ActiveX 
kontrolleri başı çekiyor. HTML 4.01 ve 
CSS 2 yeni Web standartlarını destek-
leyen tarayıcı, uzun süredir beklenen 
sekmeli (tabbed) tarama fonksiyonu ve 
daha çok haber sitelerinde kullanılan 
RSS hızlı bilgilendirme özelliğini des-
tekliyor. Internet Explorer 7 ayrıca şu 
an için sadece Windows XP SP2 ve 
Windows XP Professional X64 Edition 
işletim sistemlerinde çalışıyor. <


